

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023**PROPOSTA**

Ilustríssimo (a) senhor(a)
Pregoeiro (a)
Prefeitura Municipal de Açailândia
Açailândia-MA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VL UNIT.	VL. TOTAL
1	Alicate de corte diagonal 6 polegadas, material em liga de aço, dimensões 15.9x5.1x1.6 centímetros, peso: 215 gramas, Corpo forjado em aço especial e temperado, O aço carbono especial empregado na fabricação do produto, aliado à têmpera especial no gume de corte garantem maior resistência, Acabamento fosfatizado, Cabeça e articulação lixadas Marca – S.Q	UNIDADE	05	66,00	330,00
2	Alicate isolado universal, produzido em aço vanádio e empunhadura em polímero, possui acabamento escurecido e faces lixadas, tratamento térmico e corte temperado por indução com dureza de 62 - 65 HRC, permite cortar, puxar, segurar e dobrar fios, indicado para cortar todos os tipos de arame, para arame com dureza média, diâmetro máximo de 1,6 mm e resistência à tração de 1600 N/mm ² , segue as normas: DIN ISO 5746, NBR9699, NR10. comprimento: 217 mm, comprimento do mordente: 43,6 mm, abertura: 6,5 mm, dureza média e resistência à tração 1600 N/mm ² : 1,6 mm, peso: 0,395 kg, isolamento: 1.000 V. Marca – S.Q	UNIDADE	05	94,00	470,00
3	Arame galvanizado 16 liso, 124mm. rolo com 1Kg Marca - Gerdal	ROLO	07	58,00	406,00

4	Arame galvanizado 18 liso, 124mm. rolo com 1Kg Marca - Gerdal	ROLO	03	60,00	180,00
5	Bastão de cola quente grossa de 12 mm, com 1 kg, para aplicação com pistolas de cola quente de 12 mm 220v. Indicada para colagem de madeira, couro, papel, papelão, plástico, borracha, cerâmica, entre outros. Possui secagem rápida DETALHES TÉCNICOS. Diâmetro do refil para pistola de cola quente: 11,4 mm. Comprimento do refil para pistola de cola quente: 280,0 mm. Quantidade aproximada de bastões na embalagem: 36 unidades. Massa líquida aproximado dos bastões: 1 kg Marca - Unibem	PACOTES	05	120,00	600,00
6	Caibros de madeira mista, 5 cm x 6 cm, 5 metros. Marca – Moveleiro	UNIDADE	05	75,00	375,00
7	Cascata pisca-pisca com 160 leds branca com 3 metros de comprimento, os fios alternos a altura entre: 45cm, com 8 funções de iluminação, 220v Marca - Import	UNIDADE	18	155,00	2.790,00
8	Conector plug tomada fonte mangueira led bivolt (rabicho de led) Marca - Import	UNIDADE	50	35,00	1.750,00
9	Disco de Corte maquina para compensado, diâmetro de 110mm e 20mm central com 72 dentes, material em aço carbono forjado e temperado Marca – S.Q	UNIDADE	15	32,00	480,00
10	Disco de Corte para madeira, diâmetro 150 mm x 20 mm, 24 dentes, material em aço carbono forjado Marca – S.Q	UNIDADE	15	29,90	448,50
11	Feltro branco, com 140cm de largura e 4mm de espessura. Marca – Santa Fé	METROS	100	46,00	4.600,00

12	Feltro verde, com 140cm de largura e 4mm de espessura. Marca – Santa Fé	METROS	100	46,00	4.600,00
13	Feltro vermelho, com 140cm de largura e 4mm de espessura. Marca – Santa Fé	METROS	100	46,00	4.600,00
14	Festão de natal de 2m, cor branco Marca - Import	UNIDADE	80	18,90	1.512,00
15	Festão de natal de 2m, cor verde Marca - Import	UNIDADE	80	18,90	1.512,00
16	Festão de natal de 2m, cor vermelho Marca - Import	UNIDADE	80	18,90	1.512,00
17	Fibra sintética 100% poliéster largura de 220cm (metalassê) Marca – Santa Fé	METROS	60	42,00	2.520,00
18	Fio torcido de 1,5mm com 100 metros Marca - Megatron	ROLO	20	580,00	11.600,00
19	Fio torcido de 2,5mm com 100 metros Marca – Megatron	ROLO	02	820,00	1.640,00
20	Fio torcido de 4mm com 100 metros Marca - Megatron	ROLO	06	950,00	5.700,00
21	Fita natalina decorativa aramada de 6,3cm na cor branca rolo com 10 metros Marca -Gitex	ROLO	30	49,00	1.470,00
22	Fita natalina decorativa aramada de 6,3cm na cor verde rolo com 10 metros Marca - Gitex	ROLO	30	49,00	1.470,00
23	Fita natalina decorativa aramada de 6,3cm na cor vermelha rolo com 10 metros Marca - Gitex	ROLO	30	49,00	1.470,00
24	Fita isolante de 20 metros, pacote com 10 unidades. Marca - Krona	PACOTE	10	160,00	1.600,00

25	Folha de compensado de 15 mm, 2.20x1.60 m Marca - Moveleiro	UNIDADE	08	390,00	3.120,00
26	Folhas de compensado de 10 mm, 2.20x1.60 m Marca - Moveleiro	UNIDADE	15	370,00	5.550,00
27	Folhas de compensado 4 mm, 2.20x1.60m Marca - Moveleiro	UNIDADE	12	295,00	3.540,00
28	Grampeador Tapeceiro 4-14 M, Grampos 6mm 8mm Marca - Jocar	UNIDADE	05	174,00	870,00
29	Grampo para grampeador de tapeceiro 6mm caixa com 3.500 grampos Marca - Jocar	CAIXA	05	49,00	245,00
30	Grampo para grampeador de tapeceiro 8mm caixa com 3.500 grampos Marca - Jocar	CAIXA	05	52,00	260,00
31	Lona de plástico preta de um lado e branca do outro lado com 6 metros de largura. Marca - Agrocarga	METROS	15	35,00	525,00
32	Linha de madeira 4 cm x 6 cm x 5 m Marca - Moveleiro	UNIDADE	03	200,00	600,00
33	Mangueira luminosa de led colorido, prova d'água, 220v com 100 metros e 13mm de espessura Marca - import	ROLO	20	1.600,00	32.000,00
34	Pisca-pisca com 10 metros, em led com 100 luzes, alimentação: tomada, para uso em ambiente externo a prova d'agua, bivolt, cor azul Marca - Import	CAIXA	220	49,90	10.978,00
35	Pisca-pisca com 10 metros, em led com 100 luzes, alimentação: tomada, para uso em ambiente externo a prova d'agua, bivolt, cor branco Marca - Import	CAIXA	220	49,00	10.780,00

36	Pisca-pisca com 10 metros, em led com 100 luzes, alimentação: tomada, para uso em ambiente externo a prova d'água, bivolt, cor vermelho Marca - Import	CAIXA	220	49,90	10.978,00
37	Pisca-pisca com 10 metros, em led com 100 luzes, alimentação: tomada, para uso em ambiente externo a prova d'água, bivolt, cor amarelo Marca - Import	CAIXA	220	49,00	10.780,00
38	Pisca-pisca com 10 metros, em led com 100 luzes, alimentação: tomada, para uso em ambiente externo a prova d'água, bivolt, cor verde Marca - Import	CAIXA	220	49,90	10.978,00
39	Pistola aplicador de cola quente profissional 12mm bivolt 127 V - 220 V, 100w, frequência: 50 Hz/60 Hz temperatura de trabalho: 220°C ± 10°C Marca - Gatte	UNIDADE	05	98,00	490,00
40	Prego 15x15, prego com cabeça possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, pacote com 1Kg Marca - Gerdal	PACOTES	08	36,00	288,0
41	Prego 18x24, prego com cabeça possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, pacote com 1Kg Marca - Gerdal	PACOTE	05	36,00	180,00
42	Ripão de madeira 6 metros (5cm x 2,3cm x 6 m) madeira mista Marca - Moveleiro	UNIDADE	10	90,00	900,00
43	Balde de tinta branca semi brilho para pinturas internas e externas 20 L Marca - Lux	UNIDADE	03	790,00	2.370,00
44	Tesoura 8 polegadas original multiuso corte amolada easy cut creative artesão ateliê costura calçadista artesanato 160N-8 tipo profissional doméstico leve confortável material aço inox Forma da ponta: Fina, 8 polegadas, comprimento: 21 cm	UNIDADE	10	38,00	380,00

	Marca - Idea				
45	Tapete feltro resinado 100% polipropileno verde musgo, espessura 2 mm, largura 1 metro Marca – Santa Fé	METROS	25	45,00	1.125,00
SOMA TOTAL EM R\$: 160.572,50 (Cento e Sessenta Mil Quinhentos Setenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos)					

Prazo de validade da Proposta – 90 dias
Prazo de entrega - imediato

Dados Bancarios:

Banco – **290 – Pag Seguro Internet S.A.**
Agência: **0001**
Conta corrente: **08469682-2**

CHAVE PIX (CNPJ): 04 714 931 0001 02

1. Proponente:

Razão Social: **GGT – COMÉRCIO LTDA - ME**
CNPJ: 04.714.931/0001-02
Endereço: Rua 26, Avenida Principal Qd-40 Lote-83/84, Vila Ildemar
E-mail: gilsonpires@live.com
(DDD) Telefone: (99) 99171-1528

2. Representante legal que assinará o contrato:

Nome: **Gilson Pires de Araújo**
Cédula de identidade/órgão emissor: 133.747.93-0 SSP/MA
CPF: 676.017.743-68
Cargo/Função: Sócio/Administrador
E-mail: gilsonpires@live.com
(DDD) Telefone: (99) 99171-1528

Açailândia/MA, 15 de Outubro de 2023.

Gilson Pires de Araújo
Sócio/Administrador
CPF. 676.017.743-68